E X E C U T I V O

39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Abril de 2025.
PORTARIA Nº. 025-S, DE 23 DE ABRIL DE 2025.

Designa Agentes de Contratação e Membros de
apoio.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro
de 1975.

Considerando a necessidade de designar Agentes
de Contratação e Equipe de Apoio, para condução
dos processos de contratação do órgão, conforme
disposto na Lei Federal 14.1333/21 e nos Decretos
Estaduais nº 5.352-R/2023 e nº 801-S/2025.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para
exercerem a função de Agente de Contratação:
a) Jordan Santos Rodrigues, nº funcional
3501850;
b) Juliana do Nascimento, nº funcional 4963350;
c) Luiz Fernando Bonfim, nº funcional 3290204.

Art. 2° - DESIGNAR os servidores abaixo para
exercerem a função de Equipe de Apoio:
a) Cleonice Januária dos Reis Lopes, nº funcional
4973313;
b) Cleudima Lucia da Silva, nº funcional
3079449;
c) Daniluzi Francis Nascimento de Moraes
Nogueira, nº funcional 2695227;
d) Flávio Silva Gonçalves, nº funcional 2617765.
e) Larissa Ferreira Melo Pick, nº funcional
4942698;
f) Larissa Ruy, nº funcional 2457040.

Art. 3º - As atribuições do Agente de Contratação
estão descritas na Lei Federal 14.133/2021 e no
Decreto Estadual 5.352-R/2023.

Art. 4º - Os trabalhos da Equipe de Apoio serão
coordenados pelos Agentes de Contratação
designados.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, cessando os efeitos das Portarias nº
030-S, de 04/06/2024 e nº 024-S, de 11/04/2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1538818

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 054/2025

Processo: EDOCS 2025-VFZ1R
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Irupi
CNPJ: 36.403.954/0001-92
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.

Valor: R$19.899,00

Vitória, 23 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1538822

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 026/2025

Processo: EDOCS 2025-M06BB
Registro SIGEFES: 250077
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO
CAPIXABA DE ESPORTE E LAZER
CNPJ: 11.151.725.0001/05
Objeto: Apoio financeiro para a realização dos Jogos
do Trabalhador edição 2025
Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 05/05/2025
Dotação Orçamentária:
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Marceilla Neves da Silva - Nº
Funcional: 3702359
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 23 de abril de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1538342

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 027/2025

Processo: EDOCS 2025-TRPGW
Registro SIGEFES: 250085
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO
SOCIAL VILAVELHENSE
CNPJ: 10.955.387/0001-93
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de uniformes
e materiais esportivos.
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 01/06/2026
Dotação Orçamentária: 10.39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Cássio Felipe Fassarella Guedes - Nº
Funcional: 2433940
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 23 de abril de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1538409

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-04-23T21:27:18-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial